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HUR HAR DET GÅTT I ÅRETS  

LÖNEREVISION I KOMPETENS- 

STEGEN? 
 

 

 Press 
Under våren kommer Hyttbyggaren att berätta  

hur det gått i respektive verkstad. Vi börjar med  

Pressverkstaden.  Där är stegförhandlingarna  

avslutade. Enligt gruppordförande Mikael  

Johansson har förhandlingarna angående steg- 

uppflyttningar gått bra. Det har inte varit några  

större dispyter eller meningsskiljeaktigheter.  

Antalet uppflyttade medlemmar blev 17 stycken 

varav 5 stycken gick upp två steg. Antalet anställ- 

da i press är 98. 

 

 Montering 

Inför vårens lönerevision i monteringen gjordes en 

del förändringar. Olika utbildningar ströks och vissa 

arbetsuppgifter flyttades i kompetensstegen. 

Anledningen till detta var att under de två föregående 

revisionstillfällena skedde inga steguppflyttningar. 

Eftersom det blev en hel del förändringar i stegen  

föreslogs att produktionsledarna skulle gå igenom  

stegen med sina anställda. Detta blev det lite si och så med. 

Vid mars revisionen blev 129 stycken uppflyttade i 

monteringen. Ytterligare förändringar i kompetensstegen  

kommer att ske under året när fler PL-områden ska till. 

 



VAD GÄLLER OM FÖRSKOTTSEMESTER 
Det har kommit många frågor om förskottsemester, båda allmänt vad som gäl- 

ler och kanske i synnerhet för de som fick förlängning av sin visstidsanställning 
Överenskommelse om förskottsemester kan träffas för 

både de som anställda tillsvidare eller för visstidsan- 

ställda, om den avtalade anställningstiden uppgår till  

minst 6 månader och den allmänna semesterperioden  

infaller under den avtalade anställningstiden. 

Om anställningen börjar mellan den 1 april och den  

allmänna semesterperioden blir förskottsemester år 1  

det antal dagar som kommer att intjänas mellan an- 

ställningsdagen och den 31 mars följande år. Å r 2  

blir förskottsemestern det antalet dagar som skulle  

ha intjänats för tiden den 1 april till dagen före an- 

ställningsdagen, första anställningsåret.  

Exempel: Någon anställs den 25 juni. Första året blir förskottse-

mestern 19 dagar, dvs tiden 25 juni t o m  

31 mars året därpå. Andra året blir förskottsseme- 

stern 6 dagar, dvs för tiden 1 april t o m 24 juni sam- 

ma år. Sammanlagt blir det 25 dagar.  

Om anställningen börjar efter den allmänna semester- 

perioden blir förskottsemester första året ingen dag.  

Andra året det antal dagar som skulle ha intjänats för  

tiden 1 april till dagen före anställningsdagen, första anställnings-

året.  

Exempel: Någon anställs den 15 augusti. Första året  

blir den ingen förskottsemester (OBS att vi talar om  

semesterår som börjar 1 april och som slutar 31 mars) 

Andra semesteråret blir förskottsemestern 9 dagar,  

dvs för tiden 1 april till dagen före anställningen.  
 

Lönen under förskottsemestern är ordinarie månads- 

lön. Skulden för förskottsemestern är 4,6 %  av må- 

nadslönen för varje uttagen semesterdag beräknad på  

den månadslön som gäller vid uttagstillfället.  

Om anställningen upphör inom ett år från anställ- 

ningsdagen skall avdrag göras för innestående lön och  

semesterersättning med hela skuldbeloppet. Från och  

med andra semesteråret nedsätts skulden med en fem- 

tedel per helt anställningsår räknat från anställningens  

början. Avdrag skall t.ex inte göras om den anställde  

blir uppsagd p g a arbetsbrist. Den som säger upp sig  

själv riskerar att få betala av sin skuld.  

För de som fick förlängd visstidsanställning gäller föl- 

jande. Den som måste sluta efter visstidsanställningen  

kommer att vara återbetalningsskyldig för det antal  

förskottsemesterdagar som gör att semesterledigheten  

överstiger 20 dagar under 1998. Den som började 1  

september har tjänat in 15 semesterdagar till den 31  

mars 1998. Resterade 5 dagar betalas ut som för- 

skottsemester. Den som anställdes 1 december kom- 

mer att tjäna in 9 semesterdagar, resterande 11 dagar 

blir förskottsemesterdagar. Dagar utöver dessa blir  

återbetalningsskyldiga när anställningen upphör.  

Enligt semesterlagen har den nyanställde rätt till fem  

obetalda semesterdagar om anställningen börjar efter  

den 31 augusti. Om anställningen börjar innan 31  

augusti har man rätt till 25 obetalda semesterdagar.  

Den anställde har rätt att avstå obetald semester.  
 

FÖRTYDLIGANDE OM METALLS IT-SKOLA  
 

I den information som Verkstadsklubben och Metallavdel- 

ningen gått ut med har det sagts att Metalls IT-skola inte  

kostar något för medlemmen. Detta är endast delvis sant.  

Dessa cirklar hamnar under samma villkor som övriga 

studiecirklar inom avdelningen. Med andra ord, som me- 

tallmedlem i avdelning 32 har du möjlighet att använd den 

rabattcheck som i år är på 500 kr. Den finns i senaste  

Metall Forum. Om du redan har använt rabattchecken  

kostar IT-cirkeln 350 kr. Nämnas bör att materialet som 

varje cirkeldeltagare får kostar ca 1000 kronor, så det  

kan kanske vara värt att gå cirkeln även om det innebär  

en viss kostnad.  
 

*************************************************************** 

Ansvarig utgivare:   

Sören Westerholm. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 

 


